
Interní dokument pro: CO ČSÚ, Divize CSM 
Strana č.: 

Celkem stran: 

1 

2 

Název: Podmínky používání odkazu na certifikaci – 

certifikačních značek/dokumentů 
Datum vydání: 09.08.2023 

Číslo: PPOC Revize: 0 

 

 

 

 

Podmínky používání odkazu na certifikaci – certifikačních 

značek/dokumentů 

 
V souladu s požadavky normy ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 čl.8.3 stanovuje certifikační 

orgán Český svářečský ústav s.r.o. Divize certifikace systémů manmagementu tento postup: 

 

1. Značka i doprovodné informace musí být jednoznačné s ohledem na to, co bylo 

certifikováno. Doprovodné informace jsou samostatně dostupné nebo snadno od 

produktu oddělitelné informace. Značka nesmí být použita na produkt nebo na balení 

produktu, které může spotřebitel vidět, nebo jiným způsobem, který může být mylně 

interpretován jako shoda produktu, přičemž označení typu nebo identifikační štítky 

jsou považovány za součást produktu. Značky nesmí být použity na protokolech 

zkušebních laboratoří, kalibračních listech/certifikátech nebo inspekčních zprávách 

(tyto protokoly, listy a zprávy/certifikáty jsou v tomto kontextu považovány za 

produkty). 

 

2. Použití značek v rámci komunikace v médiích (zj.ve sdělovacích prostředcích), jako 

jsou internet, publikace, btožury, reklama nebo v jiných dokumentech, musí 

organizace klienta provádět pouze s odkazem na aktuální stav certifikace, tzn. stav, 

kdy je organizace ve shodě s požadavky certifikačního orgánu, a ve shodě s těmito 

pravidly. 

 

3. Způsob použití značek nesmí činit nebo dovolovat žádná zavádějící prohlášení týkající 

se certifikace organizace. 

 

4. Organizace nesmí používat nebo dovolovat používání certifikačních dokumentů nebo 

jakoukoli jejich část zavádějícím způsobem. 

 

5. Po pozastavení nebo odnětí certifikace, musí organizace ukončit používání veškerých 

reklamních prostředků, které obsahují odkaz na certifikaci tak, jak je to nařízeno 

certifikačním orgánem. 

6. Organizace musí upravit veškeré reklamní prostředky, pokud byl rozsah certifikace 

omezen. 

 

7. Organizace nesmí dovolovat odkazy (jakákoli prohlášení) na certifikaci systému 

managementu takovým způsobem, který naznačuje, že certifikační orgán certifikuje 

produkt (včetně služby) nebo proces. Případná prohlášení musí obsahovat 

jednoznačnou identifikaci certifikovaného klienta, certifikačního orgánu a typ systému 

managementu vč. příslušné normy. 

 

8. Způsob použití certifikačních značek a dokumentů nesmí naznačovat, že se certifikace 

vztahuje na činnosti, které jsou mimo rozsah certifikace. 



Interní dokument pro: CO ČSÚ, Divize CSM 
Strana č.: 

Celkem stran: 

2 

2 

Název: Podmínky používání odkazu na certifikaci – 

certifikačních značek/dokumentů 
Datum vydání: 09.08.2023 

Číslo: PPOC Revize: 0 

 

Společnost je zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě od 16.12.1994 oddíl C, vložka 7780 

 59 732 4512  Český svářečský ústav, s.r.o. IČO: 62305808 

 59 732 3119 Areál VŠB-TU DIČ: CZ62305808 
fax: 59 732 1587 17. listopadu 2172/15 Banka: ČSOB, a.s., pob. Ostrava 
e-mail: martin.sondel@csuostrava.eu 708 33  OSTRAVA - Poruba  č.ú.: 158926241/0300 
 eva.janalikova@csuostrava.eu                      www.csuostrava.eu 

 

9. Organizace nesmí používat certifikaci takovým způsobem, který by mohl vést ke 

zpochybnění certifikačního orgánu (ztrátě reputace) nebo certifikačního systému nebo 

ke ztrátě důvěry veřejnosti. 

 

10. Organizace musí umožnit certifikačnímu orgánu kontrolu vlastnických práv a musí 

reagovat na opatření, které certifikační orgán na základě těchto kontrol definoval, a 

které se vztahují k vypořádání se: 

- s nesprávnými odkazy na stav certifikace, 

- se zavádějícím používáním certifikačních dokumentů 

- se zavádějícím používáním značek 

- se zavádějícím používáním zpráv z auditů. 

Takové opatření může zahrnovat požadavky na nápravu případně opatření k nápravě, 

pozastavení, odnětí certifikátu, zveřejnění celé věci, a pokud je to nezbytné, právní 

opatření. 

 

 

Přijetím značek a jejich používáním klient potvrzuje, že se s těmito zásadami seznámil, 

porozuměl jim a zavázal se k jejich dodržování. 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

Ing. Markéta Lajczyková, Ph.D. 
Vedoucí certifikačního orgánu 

 

mailto:martin.sondel@csuostrava.eu
mailto:eva.janalikova@csuostrava.eu
http://www.345.vsb.cz/csu

